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Vyriausybės kanceliarijoje Jūsų 2021 m. kovo 24 d. raštu Nr. S-2021-1413 „Dėl valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto sprendimo“ gavome prašymą pateikti informaciją, kurias iš Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) ekspertų pateiktų rekomendacijų dėl savivaldybių finansinio savarankiškumo stiprinimo Vyriausybė planuoja įgyvendinti, kokiomis priemonėmis, terminais ir kas bus atsakingas už šių priemonių įvykdymą. Dėkojame Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui už įsitraukimą į savivaldybėms ir regionams aktualių klausimų svarstymą ir teikiame aktualią informaciją prašomu klausimu.
Atsižvelgiant į Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos prioritetą „darni regionų plėtra“, Vyriausybės veikimo principus: „diskusija ir žiniomis grįsti sprendimai, bendradarbiavimas, interesų derinimas“, taip pat Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane, patvirtintame Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, numatytų veiksmų kompleksiškumą, 2021 m. kovo 22 d. buvo pasirašytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos savivaldybių asociacijos susitarimas dėl dvišalio bendradarbiavimo. 
Šiuo susitarimu sutarta, kad bus užtikrinama nuolatinė Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos savivaldybių asociacijos dvišalės komisijos (toliau – Dvišalė komisija) veikla ir nustatytos Dvišalės komisijos užduotys: svarstyti ir teikti pasiūlymus valstybės ir savivaldybių institucijoms svarbiais valstybei ir savivaldybėms klausimais, koordinuoti veiksmus ir derinti Vyriausybės ir savivaldybių interesus, siekiant subsidiarumo principo įgyvendinimo ir pažangos valstybės politikos srityse. Dvišalė komisija sudaryta iš Ministro Pirmininko, ekonomikos ir inovacijų ministro, finansų ministro, vidaus reikalų ministro,  Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento ir Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos paskirtų 3 asociacijos narių. Prireikus į Dvišalės komisijos susitikimus bus kviečiami kiti ministrai, savivaldybių merai, valstybės ir savivaldybių institucijų atstovai, ekspertai, visuomenės atstovai.
2021 m. kovo 24 d. įvykusiame pirmajame Dvišalės komisijos posėdyje buvo svarstomas ir savivaldybių finansinio savarankiškumo klausimas. Nutarta savivaldybių finansinio savarankiškumo klausimą nagrinėti iš esmės EBPO ataskaitos „Savivaldybių viešųjų investicijų didinimas Lietuvoje“ (Raising Local Public Investment in Lithuania) (https://lrv.lt/uploads/main/documents/files/EBPO%20studija%20d%C4%97l%20savivaldybi%C5%B3%20finansinio%20paj%C4%97gumo.pdf) (toliau – EBPO ataskaita) kontekste, kompleksiškai įgyvendinant EBPO rekomendacijas Lietuvai. Ministrės Pirmininkės siūlymu nuspręsta Ministrės Pirmininkės potvarkiu sudaryti darbo grupę, į kurią būtų įtraukti Vyriausybės kanceliarijos, Finansų ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Nacionalinės regioninės plėtros tarybos atstovai. Darbo grupės tikslas – įvertinti EBPO ataskaitoje pateiktas rekomendacijas, parengti rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planą ir iki 2021 m. birželio 15 d. pateikti jį Dvišalei komisijai. Rengiant rekomendacijų įgyvendinimo planą, bus numatytos konkrečios priemonės ir jų įgyvendinimo terminai.
Darbo grupei pabaigus darbą, Vyriausybė Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetui galės pateikti detalesnę informaciją, kurias iš EBPO pateiktų rekomendacijų bus numatoma įgyvendinti, kokiomis konkrečiai priemonėmis, kokiais terminais ir kokie subjektai įgyvendins.
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